Lalu Aisyah r.a berkata: Saya sedang haid, Rasulullah SAW kemudian bersabda: (Ulurkan saja sajadah itu) karena haidmu itu bukanlah berada di tanganmu. (HR. Jamaah kecuali al-Bukhari) (Al-Kahlani, Beirut: 274)*

3. Perawi Hadis

Aisyah binti Abu Bakar as-Shiddiq Abdullah bin Usman at-Taimiyah a-Qarsyiyah dikenal dengan Ummu al-Mukminin (Makah 8 atau 9 SH/613 M-Madinah 58 H/ 678 M). Aisyah dipinang oleh Nabi Muhammad SAW di Mekah sebelum hijrah dan dia adalah seorang perempuan yang sangat dicintai oleh Nabi Muhammad SAW. Aisyah adalah seorang perempuan di kalangan kaum muslimin yang terkenal dengan kefakihannya, sangat menguasai ilmu agama sehingga banyak dari para sahabat sering bertanya kepadanya tentang masalah fikih, faraid dan Aisyah mampu menjawabnya.

Adapun bagi orang yang junub maka tidak boleh membacanya sekalipun satu ayat.* (HR. Abu Ya'la) (al-Zuhailiy, t.t:23)

3. Perawi Hadis

Ali bin Abi Thalib bin Abdul Muthalib bin Hasyim bin Abdi Manaf al-Hasyimiy al-Qarsyiy, Abu al-Hasan al-Makiy al-Madaniy al-Kufiy (Makkah: 23 SH/ 600 M, Kuffah: 40H / 661 M) adalah anak paman Rasulullah SAW yang menikah dengan Fathimah az-Zahra. Ia dikenal dengan Amir al-Mukminin dan merupakan khalifah ke empat.

Ali dilahirkan di Mekah, ia adalah orang yang pertama kali masuk Islam dari golongan-anak-anak.